
PARAMASA PËR  RRUGËT PËR ZGJERIMIN E NDRIÇIMIT PUBLIK  NË PRISHTINË PËR  VITIN 2015 
SI VIJONË: 

Nr. Emri i Rrugëve Gjatësia e 
rrugës 

Nr.i shtyllave 
që janë 

Numri i 
shtyllave që 

duhet të 
vendosen 

Totali i 
Trupave 
ndriçues 

 

1  Ibrahim Krasniqi 420 2 10 12 

2  Ernest Zariqi 420 5 7 12 

3  Mehmet  Beci 420 8 4 12 

4  Stefan Mokranjac 420 0 12 12 

5  Dervish Cara 570 16 6 22 

6  Ismet  Asllani 1650 31 23 54 

7  Rr.Ohrit 390 5 6 11 

8  Dervish Shaqa 420 0 16 16 

9  Ali Pashë Gucia 150 3 2 5 

10  Ndre Mjeda 300 0 12 12 

11  Vehbi Ibrahimi 
+ 

Marije Shllaku 950 15 18 33 

12  Xheladin Deda 220 0 8 8 

13  Fshati Besi 1920 0 66 66 

14  Fshati Prugofc I 2400 35 44 79 

15  Bardhosh Pjesa II 2150 37 36 73 

16  Leban (Berbatofc) 150 0 4 4 

17  Rr.27 Nëntori 
(lidhëse) 100 0 3 3 

18  Fshati Shashkofc 1350 0 46 46 

19  Rifat  
Kraniqi 200 4 4 8 

20  Afrim  
Krasniqi 215 5 2 7 

21  Albaniku 280 6 3 9 

22  Kamer  
Loshi+Jetullah Islami 550 18 9 27 

23  Lagja Qëndresa 
Rr.Doktorrëve 520 12 5 17 

24  Viktor  
Eftimiu 185 5 3 8 

25  Shyt  
Mareci 235 7 1 8 

26  Bastri  
Canolli 295 2 9 11 

27  Papa Kristo 
Negovani 370 6 15 21 

28  Hekurrudha  
Industriale 
(Emshir) 950 0 37 37 

29  Shaip  135 2 2 4 



Mustafa 

30  Ali  
Ajeti 320 6 6 12 

31  Sali  
Nivica 420 3 13 16 

32  Nobert Jok 
(një pjesë) 350 8 4 12 

33  Hakif  
Rimanishta+Sali Xhuka 850 22 5 27 

34  Emshir 
(Vazhdim 830 23 4 27 

35  Ymer Prizereni 250 7 1 8 

36  Matiqan 
 (Rr.lidhese me Isa 

Kastratin) I 1250 25 12 37 

37  Matiqan Vazhdim 
(Rr.lidhese me Isa 

Kastratin) II 300 5 6 11 

38  Malush Kosova 
(afër trafos) 670 17 5 22 

39  Hysen Terpeza 
-Vazhdim 480 0 16 16 

40  Mulla Zekë 
Bërdyna 570 6 13 19 

41  Liria 350 5 7 12 

42  Hajvalia+Lec Gradica 4350 56 47 103 

43  Rr.Isa Kastrati -lidhëse 
mbrapa Milleniumit 1110 25 12 37 

44  Prroi i njelmet   
(Zona Industriale) 1850 40 24 64 

45  Dëshmorët Konushecit me 
rr.Lidhëse 1000 6 28 34 

46  rr.Struga 1300 12 27 39 

47  Lagja Qëndresa 
rr.Kryesore 960 11 21 32 

TOTALI 35545 501 664 1165 
 



Nr. Emri i Rrugëve Gjatësia e 
rrugës 

Nr.i 
shtyllave që 

janë 

Numri i 
shtyllave që 

duhet të 
vendosen 

Totali i 
Trupave 
ndriçues 

 

Kolovice Ernest Zariqi 420 5 7 12 

Mehmet  Beci 420 8 4 12 

Stefan Mokranjac 420 0 12 12 

Dervish Cara 570 16 6 22 

Ismet  Asllani 1650 31 23 54 

Rr.Ohrit 390 5 6 11 

Dervish Shaqa 420 0 16 16 

Ali Pashë Gucia 150 3 2 5 

Ndre Mjeda 300 0 12 12 

Totali 4740 68 88 156 
 
 
 
 
Vranjec 

Vehbi Ibrahimi 
+ 

Marije Shllaku 950 15 18 33 

Xheladin Deda 220 0 8 8 

Rifat  
Kraniqi 200 4 4 8 

Afrim  
Krasniqi 215 5 2 7 

Albaniku 280 6 3 9 

Kamer  
Loshi+Jetullah Islami 550 18 9 27 

Ali  
Ajeti 320 6 6 12 

Hakif  
Rimanishta+Sali Xhuka 850 22 5 27 

Totali 3585 76 55 131 
 

 

 

1.Kolovice –Ismet Asllani- 

2.Vranjec- Vehbi Ibrahimi+Marije Shllaku+Xheladin Deda 

3.Hajvali-Minatori -fillimi 
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